Дело № 5-38-432/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 сентября 2017 года                                                   г. Евпатория проспект Ленина,51/50
Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Наталья Алексеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из отдела ГИБДД ОМВД РФ по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
фио, паспортные данные, УССР, работающего мебельщиком в наименование организации, холостого, имеющего на иждивении 2 несовершеннолетних детей, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес
по ч. 3 ст. 12.27  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
дата в время час. по адрес адрес, водитель автомобиля марка автомобиля, государственный регистрационный знак ..., фио в нарушение пункта 2.7 Правил дорожного движения Российской Федерации, употребил алкогольные напитки после дорожно-транспортного происшествия, к которому был причастен. Согласно показаниям прибора Alcotester Drager 6810 от дата тест № 509 установлено состояние алкогольного опьянения – 0,96 мг/л.
Своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 12.27 КоАП РФ, которая предусматривает ответственность за невыполнение требования Правил дорожного движения о запрещении водителю употреблять алкогольные напитки, наркотические или психотропные вещества после дорожно-транспортного происшествия, к которому он причастен, либо после того, как транспортное средство было остановлено по требованию сотрудника полиции, до проведения уполномоченным должностным лицом освидетельствования в целях установления состояния опьянения или до принятия уполномоченным должностным лицом решения об освобождении от проведения такого освидетельствования.
В суде фио свою вину признал полностью и не оспаривал обстоятельства правонарушения, изложенного в протоколе. Добавил, что после дорожно-транспортного происшествия он выпил водки.
  	Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях фио состава правонарушения, предусмотренного ч.3 ст. 12.27 КоАП РФ, т.е. невыполнение требования Правил дорожного движения о запрещении водителю употреблять алкогольные напитки, наркотические или психотропные вещества после дорожно-транспортного происшествия, к которому он причастен, либо после того, как транспортное средство было остановлено по требованию сотрудника полиции, до проведения уполномоченным должностным лицом освидетельствования в целях установления состояния опьянения или до принятия уполномоченным должностным лицом решения об освобождении от проведения такого освидетельствования.
       	Вина фио в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении, протоколом об отстранении от управления транспортными средствами, показаниями прибора Alcotester Drager 6810 от дата тест № 509, результат 0,96 мг/л, актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения, протоколом о задержании транспортного средства, копией справки о дорожно-транспортном происшествии, копией постановления по делу об административном правонарушении в отношении фио по ч. 2 ст. 12.13 КоАП РФ, CD-R диском с видеозаписью, на которой фио продувает алкотестер, сведениями об административных правонарушениях, совершенными фио
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является безопасность дорожного движения, личность виновного, его имущественное положение и считает необходимым назначить наказание в виде штрафа с лишением права управления транспортными средствами в пределах санкции ч.3 ст.12.27 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст. 12.27 ч.3, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

          	фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в доход государства в размере сумма с зачислением его в бюджет в полном объеме в соответствии с законодательством Российской Федерации с лишением права управления транспортными средствами сроком на один год шесть месяцев.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам...
	Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
          Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КоАП РФ.
          В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
          В соответствии со ст.32.7 КоАП РФ течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права.
         В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения в трехдневный срок со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания, срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения или иных документов.
        Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КоАП Российской Федерации.

 Мировой судья 						                    	           Н.А. Киоса